

**Østjyske Bodegaer ApS**  
Øster Allé 20, 8500 Grenaa

CVR-nr. 30 19 89 56

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2023.

---

Jan Baltzer Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Østjyske Bodegaer ApS Øster Allé 20 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 30 19 89 56
	Stiftet: 14. januar 2007
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jan Baltzer Nielsen, Niels Juels Vej 49, 8500 Grenaa
<b>Revisor</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Djursland
<b>Kapitalinteresse</b>	Dig og Mig ApS (Under konkurs) (2021), Norddjurs Kommune

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed indenfor restaurationsbranchen samt hermed beslægtede aktiviteter efter ledelsens skøn.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.532 t.kr. mod 1.637 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -281 t.kr. mod 135 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.532.284</b>	<b>1.637.205</b>
2 Personaleomkostninger	-1.497.733	-1.243.936
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-247.382	-183.430
Andre driftsomkostninger	-5.333	-5.286
<b>Driftsresultat</b>	<b>-218.164</b>	<b>204.553</b>
Nedskrivning af finansielle aktiver	-50.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-18.471	-27.934
<b>Resultat før skat</b>	<b>-286.635</b>	<b>176.619</b>
Skat af årets resultat	5.710	-41.465
<b>Årets resultat</b>	<b>-280.925</b>	<b>135.154</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	135.154
Disponeret fra overført resultat	-280.925	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-280.925</b>	<b>135.154</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	664.548	671.738
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	147.556	182.705
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>812.104</u>	<u>854.443</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
6 Kapitalinteresse	0	50.000
7 Deposita	44.575	44.575
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>44.575</u>	<u>94.575</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>856.679</u></b>	<b><u>949.018</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varelager	255.419	219.567
Varebeholdninger i alt	<u>255.419</u>	<u>219.567</u>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	14.877	14.877
Tilgodehavende selskabsskat	36.000	0
Andre tilgodehavender	50.162	105.171
Tilgodehavender i alt	<u>101.039</u>	<u>120.048</u>
Likvide beholdninger	96.879	497.158
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>453.337</u></b>	<b><u>836.773</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.310.016</u></b>	<b><u>1.785.791</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	424.370	705.295
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>549.370</u></b>	<b><u>830.295</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	5.710
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.710</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Gæld til realkreditinstitutter	446.182	462.641
9	Deposita	61.200	61.200
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>507.382</u>	<u>523.841</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	15.200	15.200
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.087	25.595
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	31.704	75.993
	Selskabsskat	0	71.874
	Anden gæld	180.273	237.283
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>253.264</u>	<u>425.945</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>760.646</u></b>	<b><u>949.786</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.310.016</u></b>	<b><u>1.785.791</u></b>
<b>1</b>	<b>Særlige poster</b>		
<b>10</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	570.141	56.500	751.641
Udloddet udbytte	0	0	-56.500	-56.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	135.154	0	135.154
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	705.295	0	830.295
Årets overførte overskud eller underskud	0	-280.925	0	-280.925
	<b>125.000</b>	<b>424.370</b>	<b>0</b>	<b>549.370</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Selskabet har modtaget kompensation i forbindelse med COVID-19.

I alt t.kr. 118 (beløbet er indeholdt i årets bruttofortjeneste).

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.402.963	1.172.491
Pensioner	59.200	48.300
Andre omkostninger til social sikring	35.570	23.145
	<u><b>1.497.733</b></u>	<u><b>1.243.936</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	720.870	720.870
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>720.870</b></u>	<u><b>720.870</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-49.132	-41.942
Årets afskrivninger	-7.190	-7.190
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<u><b>-56.322</b></u>	<u><b>-49.132</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>664.548</b></u>	<u><b>671.738</b></u>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. januar 2022	701.490	701.490	
Tilgang i årets løb	0	0	
Afgang i årets løb	0	0	
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>701.490</b>	<b>701.490</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-518.785	-483.636	
Årets afskrivninger	-35.149	-35.149	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-553.934</b>	<b>-518.785</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>147.556</b>	<b>182.705</b>	
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris 1. januar 2022	0	100.000	
Overført til kapitalinteresse	0	-50.000	
Afgang i årets løb	0	-50.000	
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Dig og Mig ApS (Under konkurs) (2021), Norddjurs Kommune	50 %	158.498	106.541
		<b>158.498</b>	<b>106.541</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
<b>6. Kapitalinteresse</b>			
Kostpris 1. januar 2022	50.000	0	
Overført fra kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	50.000	
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	
Nedskrivninger 1. januar 2022	0	0	
Årets nedskrivning af kapitalinteresse	-50.000	0	
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-50.000</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>50.000</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Dig og Mig ApS (Under konkurs) (2021), Norddjurs Kommune	50 %	158.498	106.541
		<b>158.498</b>	<b>106.541</b>
<b>7. Deposita</b>			
Kostpris 1. januar 2022	44.575	44.575	
Tilgang i årets løb	0	0	
Afgang i årets løb	0	0	
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>44.575</b>	<b>44.575</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>44.575</b>	<b>44.575</b>	
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>			
Gæld til realkreditinstitutter i alt	461.382	477.841	
Heraf forfalder inden for 1 år	-15.200	-15.200	
	<b>446.182</b>	<b>462.641</b>	
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	386.100	401.300	

**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>9. Deposita</b>		
Deposita	61.200	61.200
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>61.200</u></b>	<b><u>61.200</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>61.200</u>	<u>61.200</u>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret et realkreditpantebrev på i alt 583 t.kr. til sikkerhed for realkreditgæld. Realkreditpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi er 665 t.kr.

**11. Eventualposter****Eventualaktiver**

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 46.

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en gennemsnitlig årlig leje på 153 t.kr. Lejekontrakten har en opsigelsesvarsel på 6 måneder.
